
 
 
 
 

MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII 

 

Warszawa, dnia 29 marca 2023 r.  
 

Poz. 16 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 4  

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  T E C H N O L O G I I 1)  

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie powołania Zespołu do opracowania rozwiązań dotyczących przydomowych schronów 

i przydomowych ukryć doraźnych 

 Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół do opracowania rozwiązań dotyczących przydomowych schronów 

i przydomowych ukryć doraźnych, zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2.  Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania 

i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu, 

2) Wiceprzewodniczący Zespołu, 

3) pozostali członkowie Zespołu, w liczbie do 15  osób, 

– powoływani i odwoływani przez Ministra spośród pracowników departamentu właściwego do zadań 

z zakresu budownictwa, architektury i geodezji, zwanego dalej „Departamentem”, oraz osób, których 

wiedza i doświadczenie w dziedzinie leżącej w zakresie zadań Zespołu daje rękojmię prawidłowego 

wykonywania jego zadań. 

2. Członkostwo w Zespole ustaje w przypadku: 

 
1) Minister Rozwoju i Technologii kieruje działem administracji rządowej – budownictwo, planowanie i zagospodarowanie 

przestrzenne oraz mieszkalnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 
kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju  i Technologii (Dz. U. poz. 838). 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Technologii – 2 – Poz. 16 

1) odwołania członka Zespołu; 

2) rezygnacji członka Zespołu; 

3) śmierci członka Zespołu. 

3. Rezygnacja z członkostwa w  Zespole jest skuteczna z chwilą pisemnego powiadomienia o tym 

Przewodniczącego Zespołu. 

§ 4. Do zadań Zespołu należy opracowanie rozwiązań dotyczących przydomowych schronów 

i przydomowych ukryć doraźnych, a w szczególności: 

1) przeprowadzenie analizy obowiązujących przepisów prawa ze wskazaniem potrzeby ich 

ewentualnej zmiany oraz przygotowanie nowych rozwiązań mających na  celu ułatwienie lub 

przyspieszenie procesu inwestycyjnego w zakresie projektowania, budowy i przebudowy 

przydomowych schronów i przydomowych ukryć doraźnych ; 

2) przeprowadzenie analiz i przygotowanie informacji w celu dokonania oceny skutków 

proponowanych regulacji, w tym w zakresie wskazania praktyk innych krajów dotyczących 

projektowania i budowy przydomowych schronów i przydomowych ukryć doraźnych ; 

3) przygotowanie propozycji rozwiązań do ujęcia w projekcie rozporządzenia określającego warunki 

techniczne dla przydomowych schronów i przydomowych ukryć doraźnych oraz udział 

w merytorycznej ocenie uwag zgłaszanych do tego projektu w ramach procesu legislacyjnego 

przez podmioty zewnętrzne; 

4) przygotowanie dla Ministra końcowego sprawozdania z realizacji zadań Zespołu .  

§ 5. 1. Zespół wykonuje swoje zadania na posiedzeniach. Posiedzenia mogą odbywać się również 

za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. 

2. Termin i miejsce posiedzenia wyznacza Przewodniczący Zespołu. 

3. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia na posiedzeniach, w drodze uzgodnienia  stanowisk.  

4. W przypadku gdy Zespół nie może uzgodnić stanowiska, rozstrzyga zdanie Przewodniczącego 

Zespołu. 

5. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący Zespołu. 

6. Obsługę Zespołu w zakresie organizacji posiedzeń oraz sporządzania protokołów tych 

posiedzeń zapewnia Sekretarz Zespołu, będący pracownikiem Departamentu, wyznaczony przez 

Przewodniczącego Zespołu. 

7. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament. 

§ 6. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu.  

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy:  

1) ustalanie terminów oraz porządku posiedzeń Zespołu w uzgodnieniu z Departamentem; 

2) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu; 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Technologii – 3 – Poz. 16 

3) przedstawienie Ministrowi wyników prac Zespołu;  

4) rozstrzyganie kwestii spornych powstałych w toku prac Zespołu; 

5) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz; 

6) powoływanie, w razie potrzeby, podzespołów problemowych spośród członków Zespołu;  

7) zapraszanie do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, przedstawicieli komórek 

organizacyjnych urzędu obsługującego Ministra, przedstawicieli innych organów oraz jednostek 

podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych, a także przedstawicieli innych 

podmiotów i organizacji, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do realizacji zadań 

Zespołu; 

8) zlecanie opracowania analiz, ekspertyz, opinii i innych opracowań w zakresie niezbędnym 

do realizacji zadań Zespołu; 

9) wykonywanie innych czynności wynikających z zakresu zadań Zespołu . 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego  Zespołu, pracami Zespołu kieruje 

Wiceprzewodniczący Zespołu, któremu przysługują prawa i obowiązki Przewodniczącego . 

§ 7. W przypadku gdy posiedzenie Zespołu odbywa się poza miejscem zamieszkania jego 

członków, osobom tym, z tytułu udziału w  posiedzeniu, przysługuje zwrot kosztów podróży 

odbywanej:  

1) publicznym transportem zbiorowym – na podstawie dołączonych biletów, przy czym w przypadku 

podróży transportem kolejowym – w wysokości ceny biletu drugiej klasy;  

2) samochodem prywatnym – na podstawie oświadczenia akceptowanego przez Dyrektora 

Departamentu lub osobę upoważnioną w oparciu o stawkę określoną w przepisach wydanych na 

podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2201); w przypadku gdy samochodem prywatnym podróżuje kilku członków 

Zespołu, zwrot kosztów przysługuje tylko jednej osobie.  

§ 8. Członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 6 ust. 2 pkt 7 , nie przysługuje 

wynagrodzenie z tytułu udziału w pracach Zespołu. 

§ 9. Wydatki związane z działalnością Zespołu są pokrywane z  części 18 budżetu państwa – 

budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo . 

§ 10. Zespół kończy działanie i ulega rozwiązaniu z dniem akceptacji przez Ministra końcowego 

sprawozdania z realizacji jego zadań.    

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia . 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Technologii – 4 – Poz. 16 

 

MINISTER ROZWOJU I TECHNOLOGII 

WALDEMAR BUDA 


		2023-03-29T10:01:24+0000




